
غول هم 
غول های قدیم

در فقیرترشــدن مــردم طی ســال های 
اخیر همین بس کــه آن موقع که یارانه ۴۵ 
هزار تومانی داده می شــد، ما عین خیالمان 
نبود که بــه ما تعلق می گیرد یــا نمی گیرد 
امــا از پریروز کــه اعلام شــده دولت نفری 
یک میلیــون کالابرگ می دهــد، آن قدر این 
کدهای دســتوری اســتعلام کالابرگ را توی 
گوشــی مان زده ایم که دیگر آن بخش ستاره 
مربــع گوشــی مان کار نمی کند. در ســطح 
کلان که به قضیه نــگاه می کنیم، می بینیم 
دولت از نظر خــودش کاری منطقی انجام 
داده. از آنجایی که یک ســری واردکننده ارز 
دولتی می گرفتنــد و آزاد می خوردند، دولت 
رابین  هودوار آمده ارز ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی 
را حذف کرده و بــه واردکننده گفته به جای 
اینکــه مابه التفاوتش را بدهــم تو بخوری، 
مســتقیم می دهم مردم بخورنــد. البته این 
اقــدام هــم ریســک های خــودش را دارد. 
بعضی کارشناسان می گویند ممکن است با 
هجوم افزایش قیمت در کالاهای اساســی 
در ماه هــای آینده مواجه شــویم. مثلا آقای 
صمصامی، نماینده مجلــس، به طور مثال 
فرموده اند کــه با این روش پفک می شــود 
یک میلیون تومان. البته ما به عنوان انتهای 
زنجیره زیاد ســر درنمی آوریم از این چیزها. 
تنها ســؤالی که برای منِ انتهای زنجیره ای 
مطرح اســت این اســت که واردکننده هایی 
کــه به قول مســئولان در تمام این ســال ها 
ارز ۲۸هــزار و ۵۰۰ تومانی گرفته اند و نوش 
جــان کرده اند، آیا برنامه ای وجــود دارد که 
این دلارهایی را که خورده اند، تِخ کنند یا نه؟ 
آیا هنوز این پول های نوش جان شــده وجود 
دارد یا وارد سیســتم هاضمه عزیزان شده و 
به فاضلابدان تاریخ پیوســته است؟ البته به 
ما که ربطی ندارد ولی در کل جالب اســت 
که طبق گفته خبرگزاری تســنیم، ۶۰ درصد 
ارز دولتی در جیب ۱۵ شــرکت می رفته که 
چون اســمش ارز ترجیحی بوده، عزیزان هر 
جور ترجیح می دادند استفاده می کردند. حالا 
مــن نمی دانم غول هــای واردات بعد از این 
ترجیح می دهند چه واکنشــی نشان دهند؛ 
به هرحال آدم از غــول انتظار خاصی ندارد. 
البته در گذشته بودند غول هایی که از چراغ 
بیرون می آمدند و آرزوهای آن کسی که چراغ 
را مالیده برآورده می کردند اما این غول های 
جدید ظاهرا تنظیماتشان جوری است که ما 
دو شیفت باید بایســتیم هم چراغ را بمالیم 
هم آرزوهــای این غول ها را بــرآورده کنیم. 
یکی، دو تا هم نیســت آرزوهایشان، لامصب 
تمام نمی شود. دولت هم گیر کرده این وسط. 
اول با ایــن تصور آمده بود که اینها آرزوهای 
من را برآورده می کنند ولی بعدا دید خودش 
دارد بــا دلار ۲۸ هزار و پانصــدی، رؤیاهای 
اینها را محقــق می کند. به هرحال آن چیزی 
که مشــخص است، این است که مردم دیگر 
حوصله این غول غولک بازی هــا را ندارند و 
صراحتا هم این را بیــان کرده اند. امیدواریم 
در این جراحی جدید اقتصادی، دکتر از اتاق 
عمــل نیاید بیــرون و بگوید متأســفم و این 

جراحی جدید اقتصاد را زنده نگه دارد.

کلاس جاسوسان
لومونــد: در یکــی از دانشــگاه های معتبر 
فرانسه، کلاسی برگزار می شود که استادش 
نــام واقعی بســیاری از دانشــجویانش را 
نمی داند. نه به خاطر بی نظمی دانشگاهی، 
بلکه به این دلیل که برخی از دانشجویانش 
جاســوس اند. زاویه کرتزیه، اســتاد علوم 
سیاسی، بدون تعارف می گوید: «معمولا از 
پیشینه مأموران اطلاعاتی ای که به این دوره 
فرستاده می شوند چیزی نمی دانم و حتی 
مطمئن نیستم نام هایی که معرفی می کنند 

واقعی باشد». 
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در عصر دیجیتال، اینترنت دیگر یک رســانه ســاده نیســت. بلکه 
بــه زیرســاختی حیاتی برای اقتصــاد، جامعه و محیط  زیســت بهتر 
تبدیل شده اســت. کیفیت دسترســی به اینترنت مستقیم بر مصرف 
انرژی شبکه، تردد شهری، انتشــار کربن و حجم پسماند دیجیتال اثر 
می گذارد، اما فیلترینگ گســترده در ایران، برخلاف تجربه جهانی که 
بــر تنظیم  گری هدفمند و حــذف محتوای مجرمانــه تمرکز دارد، به 
مسدودســازی سراســری پلتفرم ها و محدودکردن دسترسی کاربران 
منجر شــده اســت. بیــش از ۴.۲ میلیارد نفــر در کشــورهایی مانند 
روســیه، هند، ترکیه، پاکســتان، چیــن و بخش هایــی از آفریقا تحت 
محدودیت  های شــدید اینترنتی زندگی می  کنند. تجربه این کشــورها 
نشــان می داده انســداد سراسری و غیرهوشــمند، نه تقاضا را حذف 
می کند و نه فعالیت را متوقف. بلکه آن را به مســیرهای غیررسمی، 
پرمصــرف و کم  بــازده منتقل می کنــد. چین با جمعیتــی حدود ۱٫۵ 
میلیارد نفر، نمونه ای متفاوت اســت، محدودیت  ها هدفمند و دقیق 
هســتند و کاربران با خدمات داخلــی قدرتمند که مورد اعتماد مردم 
هستند تمام نیازهای روزمره خود را پوشش می دهند، در نتیجه فشار 
اقتصادی و اجتماعی محدودیت  ها برای مردم کمتر است، اما به نظر 
کارشناســان و حتی مدیران دولتی فیلترینگ سراســری ایران نه تنها 
اثربخشــی قابل توجهی در کاهش جرایم اینترنتی نداشــته، بلکه با 
ایجاد اختلال در کســب  وکارهای اینترنتی، رشــد بازار VPN و تشدید 
هزینه  هــای اقتصادی، اجتماعی و زیســت محیطی، به یک سیاســت 

مبهم تبدیل شده است.
طبق برخی آمار منتشرشده ایران حدود ۴۷۰ هزار کسب وکار آنلاین 
دارد که نزدیک به ۴۰ درصد آنها برای فروش به شبکه های اجتماعی 
وابسته اند و ۶۴ درصد کسب وکارهای فعال در اینستاگرام توسط زنان 
اداره می  شــوند. پس از فیلترینگ، حدود ســه چهارم کسب  وکارهای 

اینترنتــی کاهــش فروش شــدید را تجربه کردند. بیــش از ۴۰۰ هزار 
کســب  وکار تعطیل یا به شــدت تضعیف شــده اند. این معادل تهدید 
بخشــی از بازار کار کشور اســت و باعث بازگشت اجباری به اشتغال 
سنتی، افزایش تردد شهری و مصرف ســوخت شده است. برآوردها 
نشان می  دهد خســارت اقتصادی فیلترینگ به اقتصاد دیجیتال ایران 
حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان بوده اســت. این اعداد صرفا زیان مالی 
نیســتند، بلکه نشان دهنده کاهش بهره  وری بخش کم  کربن اقتصاد و 

جایگزینی آن با فعالیت  های پرمصرف  تر و آلاینده  تر است.
مطالعات تطبیقی در کشــورهای مشــابه ایران، نشان می  دهد که 
فیلترینــگ اینترنــت می  تواند پنج تا ۱۵ درصد مصرف انرژی شــبکه، 
هشــت تا ۲۰ درصد مصرف برق دیتاسنترها و ۲۵ تا ۴۰ درصد ترافیک 
زائــد دیجیتــال را افزایش دهد. ایــن افزایش ترافیک عمدتا ناشــی 
از اســتفاده گســترده از VPN، رمزگذاری چندلایه و انحراف مســیر 
داده  هاست و به رشد ۵ تا ۱۰ درصدی ردپای کربن زیرساخت دیجیتال 
منجر می  شــود. در ایران، به دلیل راندمان پایین دیتاســنترها و ضعف 
بهینه  ســازی انرژی، این اثرات حتی شدیدتر هستند. پیامدها به فضای 
دیجیتال محدود نمی شــود. منطبــق با برخی آمارهــا در دوره  های 
اختلال اینترنت، تردد شــهری پنج تا ۹ درصد و مصرف ســوخت سه 

تا شــش درصد افزایش یافته است و این روند به رشد تا سه درصدی 
انتشار دی  اکســیدکربن در مناطق شــهری انجامیده اســت. به بیان 
ســاده، تضعیف اقتصاد دیجیتال کم کربن، شــهر را دوباره به سمت 
فعالیت هــای حضوری پرمصرف ســوق داده و بحران آلودگی هوا و 

انرژی را تشدید می کند.
بازار فیلترشــکن  ها حلقه تکمیلی این چرخه اســت. اســتفاده از 
VPN در ایران نه تنها مصرف انرژی مســیرهای داده را افزایش داده، 
بلکه به شکل  گیری بازاری غیررســمی، مبهم در منافع و درآمدزایی، 
بدون نظارت و اســتانداردهای محیط  زیستی منجر شده است. پیامد 
آن، افزایش هفت تا ۱۰ درصدی پســماند دیجیتال اســت. تجهیزاتی 
کم  عمــر و غیربهینه کــه به زباله الکترونیکی تبدیل شــده و مدیریت 
آن خود یک بحران محیط  زیســتی مســتقل است. فشــار اقتصادی 
و ناامنــی شــغلی، خانواده  ها را به ســمت خرید تجهیــزات ارزان و 
کم  کیفیــت ســوق داده و حجم زباله هــای الکترونیکــی را افزایش 

داده است.
اقتصــاد دیجیتال در کشــورهایی مانند چین با ســهم حدود ۳۸ 
درصد از GDP به یکی از پایه  های اصلی رشــد اقتصادی و اشــتغال 
تبدیل شده اســت. طبق برخی از آمارها سهم اقتصاد دیجیتال ایران 
از GDP بسیار پایین بوده و ارزشی معادل ۲۰ تا ۲۸ میلیارد دلار دارد.
تحلیل اقتصاد سیاســی برخی متخصصان نشان می  دهد اینترنت 
در ایران نه تنها کارکرد محیط زیستی خود را نداشته بلکه با فیلترینگ 
بیش از هر چیز پشــتیبان نهادی و سیاســی برای عــده ای از مدیران 
اجرایــی ایجاد کرده که با اعمال محدودیت، ســعی در کنترل جریان 
اطلاعات داشــته اند و قدرت نهادی بخشــی خود را تثبیت می  کنند، 
درحالی کــه هزینه های زیســت  محیطی ایــن تصمیم بــه جامعه و 

طبیعت تحمیل می شود.

پیام هایی که به مقصد نمی رسند

ایرنا : ســرهنگ کشــیر، معاون اجتماعی و فرهنگی 
پلیس راهور تهران بــزرگ، از یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
مورد اعمال قانون ناشی از تخلف شبانه رانندگی در 
ســال  جاری خبر داد. طی گفته این مســئول ، تعداد 
۲۸ هزار تخلف ســرعت غیرمجــاز، ۸۱ هزار تخلف 
نقص فنی مؤثر مثل چراغ روشنایی، ۱۳ هزار تخلف 
دور زدن در محل ممنوع و ۱۲ هزار تخلف چراغ زنون 
به ثبت رســیده اســت. مهم ترین عوامــل تصادفات 
شــبانه، خســتگی و خواب آلودگی راننــده، مصرف 
نوشیدنی های غیرمجاز، ســرعت و سبقت غیرمجاز 

است.

مصطفی مدبولی، نخســت وزیر مصر، در نشســتی با 
هدف بررســی اقدامات تســهیل ورود گردشــگران و 
بهبود تجربه بازدیدکنندگان این کشور گفت مصر پس 
از ثبت رکورد ورود ۱۹ میلیون گردشگر در سال گذشته 
(۲۰۲۵)، هدف جذب ســالانه ۳۰ میلیون گردشگر را 
برای سال ۲۰۲۶ تعیین کرده است. بلندپروازی درباره 
افزایش شــمار گردشــگران مصر در شرایطی صورت 
گرفته که منطقــه خاورمیانه به ویژه تحت  تأثیر جنگ 
در غزه، روزهای ملتهبی را می گذراند. با این حال، رشد 
ورود گردشــگران با افتتاح و آغاز فعالیت موزه بزرگ 

مصر تقویت شده است.

دیجیاتو: بررســی ها نشــان می دهد هزینه رجیستری 
آیفــون ۱۷ پرومکــس در مــدت کوتاهــی تقریبا دو 
برابر شــده اســت. در حال حاضر، رجیستری نسخه 
۲۵۶ گیگابایتی این گوشی رقمی نزدیک به ۸۰ میلیون 
تومان هزینه دارد. عامــل اصلی این جهش، افزایش 
نرخ ارز تالار دوم عنوان می شــود. نرخ ارز در این تالار 
که مبنای محاسبه حقوق و عوارض رجیستری است، 
از حدود ۷۰ هزار تومان در ماه گذشــته به حوالی ۱۳۰ 
هزار تومان رسیده اســت. این تغییر، هزینه تمام شده 
واردات رسمی و رجیستری را به طور مستقیم بالا برده 

و به مصرف کننده نهایی منتقل شده است.
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این روزهــا در فروشــگاه های خیابان های مرکزی 
تهــران روغــن پیدا نمی شــود؛ انواع روغــن مایع که 
پیش تــر فراوان بــود و در انواع مختلــف و  برندهای 
گوناگون در قفسه ها خودنمایی می کرد. ایسنا گزارشی 
میدانــی تهیــه  و روایت کرده برخی از فروشــگاه ها و 
ســوپرمارکت ها، جای روغن خوراکی خالی اســت و 
مصرف کننــدگان با کمبودهای محســوس مواجه اند. 
بازدید از فروشگاه های زنجیره ای و خرده فروشی های 
سطح شهر نشــان می دهد قفسه های اختصاص یافته 
بــه روغن خوراکــی یا کاملا خالی اســت یــا فقط با 
تعداد محدودی از برندهایی پر شــده که چندان برای 
مصرف کننده شناخته شده نیســتند. این برندها نیز در 
حجــم اندک و به  صــورت پراکنده در قفســه ها دیده 
می شــوند؛ وضعیتی که عملا دســت مصرف کننده را 
برای انتخاب بســته و به ناچــار او را به خرید اجباری 
یــا صرف نظــر از خریــد ســوق داده اســت. در این 
سوپرمارکت ها، پاسخ فروشندگان مشابه است: «روغن 
نداریم». فروشگاه داران می گویند طی هفته های اخیر 
ســهمیه ای به آنهــا اختصاص نیافته و شــرکت های 
پخش، عرضــه را متوقف یــا به حداقل رســانده اند؛ 
موضوعــی کــه کمبود را از ســطح تولید بــه ویترین 

فروشگاه ها منتقل کرده است.
اما چرا روغن نیست؟ ویزیتورها دو روایت متفاوت 
دارنــد. یکی از ویزیتورها می گوید به آنها اعلام شــده 
فعلا منتظر تأمین مواد اولیه برای ادامه تولید باشــند 

و روغــن با همان قیمت های قبلــی وارد بازار خواهد 
شد؛ وعده ای که هنوز زمان تحقق آن مشخص نیست.
در مقابــل، ویزیتور دیگری روایــت متفاوتی دارد و 
می گوید به شــرکت های پخش اعلام شده فعلا توزیع 
انجام نشــود و موجودی انبارها نگه داشــته شــود تا 
روغن با قیمت های جدید به بازار عرضه شود. مجموع 
شواهد میدانی و اظهارات فعالان بازار نشان می دهد 
بــازار روغن در وضعیتی معلق میان دو ســناریو قرار 
گرفته است. از یک  سو، وعده ورود روغن با قیمت های 
قبلــی پس از تأمیــن مواد اولیه مطرح می شــود و از 
سوی دیگر، زمزمه هایی از عرضه با قیمت های جدید 

و افزایش یافته به گوش می رسد.
 چنــد روز بعد از  ماجرای نبــود روغن در مغازه ها، 
اتفاق دیگری رخ داده اســت ؛ با حــذف ارز ترجیحی 
قرار اســت روغن با قیمت های جدید وارد بازار شود. 
خبرگزاری ها اعلام کرده اند قیمت روغن ســرخ کردنی 
۸۱۰ گرمی که پیش از این حدود ۷۹ هزار تومان بود، با 
حذف ارز ترجیحی اکنون در فروشگاه ها به حدود ۱۷۵ 
هزار تومان رسیده که افزایش ۱۲۱.۵ درصدی را نشان 
می دهد. روغن پخت وپز که پیش از این ۷۲ هزار و ۶۰۰ 
تومان به فروش می رســید، اکنون به ۱۵۰ هزار تومان 
افزایش یافته که رشــد ۱۰۶.۶ درصدی  داشــته است. 
هنوز در برخی فروشگاه های شهروند و رفاه معدودی 
روغن از گذشته مانده که به هر نفر یکی تعلق می گیرد 

و با قیمت قدیم محاسبه می شود.

روغن نداریم

آینده ای که خیلی دور 
به نظر می رسد

اعتراض ها در هفته گذشته برگزار شده و از منظرهای 
مختلف مورد تحلیــل قرار گرفته اســت. فرارو در 
گزارشــی به نظرات جامعه شناســان اشــاره کرده اســت. 
جامعه شناسان بر این باورند که امید به آینده، موتور محرک 
و هدایت کننده انرژی جامعه است. این امید است که جامعه 
را به مشــارکت در امــور مختلف اقتصــادی، اجتماعی و 
سیاســی ترغیب می کند. در یک فضای دارای ثبات نســبی 
اســت که افراد به  عنوان کوچک ترین اجزای تشکیل دهنده 
جامعه، می توانند برای آینده و اهدافی که وجود دارد، دست 
بــه برنامه ریــزی بزنند. اما امــروز دغدغه اصلی، ســقوط 
لحظه ای ارزش پولی است که در حساب افراد وجود دارد. 
گاهی یک واحد سیاسی درگیر مشکلات است اما راهی برای 
بیرون رفتن از این شــرایط پیدا می کند. مثلا در قالب انتخابات 
آزاد، جریان سوســیال دموکرات جای خــود را به یک جریان 
راســت می دهد یا وزن آنها در ائتلاف ها تغییــر می کند. اما 
درصورتی که این نگاه ها از کارکرد بیفتند، وضعیت یک جامعه 
با بحران مواجه می شــود؛ چون راهی پیش پای آن جامعه 
نمی گذارد. شــاید بتــوان در این زمینــه از صحبت های اخیر 
عباس کاظمی، جامعه شناس، در برنامه اکنون استفاده کرد. 
او در بخشــی از صحبت هایــش راجع بــه وضعیت زندگی 
اجتماعی در ایران گفت: «اکنونِ ما نه گذشته دارد و نه آینده. 
مــردم ناچارند در لحظه اضطراری زندگی کنند، نه در لحظه 
آگاهانــه. این وضعیــت، تجربه را فقیــر و زندگی را تعلیقی 
می کنــد». کاظمی همچنین تأکید کــرد جامعه در وضعیت 
«انتظار دائمی» قرار گرفته اســت: «مــا دیگر قصه ای معتبر 
برای آینده نداریم. در گذشــته، روایت هایی وجود داشت که 
جامعــه را بــه حرکت وامی داشــت، امــا امروز ایــن توان 
روایت سازی تضعیف شده است». نگاهی به اخبار رخدادهای 
یک هفته گذشته نشــان می دهد در الگوی مرکز و پیرامون، 
اعتراضات و درگیری ها بیشتر به شهرهای کوچک، پیرامونی و 
مناطق کم برخوردار مربوط می شود. گاهی حتی در اخبار نام 
شهرهایی شنیده می شود که تاکنون به گوش عموم جامعه 
ایران نرســیده بود. این وقایع اگرچه هنوز صورت مشــخص 
اقتصادی، اجتماعی یا سیاسی مانند اعتراضات گذشته ندارد، 
اما پدیده ای واجد بررســی و مطالعه اســت. حسین راغفر، 
اقتصاددان و اســتاد دانشــگاه الزهرا، ۱۷ تیــر ۱۴۰۳ در یک 
سخنرانی با تأکید بر وجود نابرابری در کشور گفته بود: «این 
نابرابری ها فقط در دسترســی به فرصت ها و منابع نیست، 
بلکه شاهد نابرابری در توزیع امید هستیم. جوانان ما امید به 
آینده را از دست داده اند و فکر می کنند هیچ مرجع و ملجایی 
اصــلا به فکر آنها نیســت. این موضوع، مهم ترین مســئله 
کانونی امروز جامعه ماست که اگر به آن توجه نشود، قطعا 
وضعیــت به مراتب بدتر خواهد شــد. مســئله نابرابری از 
محوری ترین پدیده هایی اســت که به شدت ثبات سیاسی را 
تهدید می کند. متأســفانه ما هیچ نشــانه ای را هم از سوی 

حاکمیت برای رفع این نابرابری ها نمی بینیم».

روباه ها در شهر
چنــد روز پیش فیلمــی از یک روباه کــه در پله برقی 
میــدان هفت  تیــر موشــی را در دهان داشــت، در 
شــبکه های اجتماعی واکنش برانگیز شــد.  حسین صادقی، 
رئیس اداره کنترل حیوانات مضر شــهری ســازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران در توضیح دلایل مشاهده روباه ها در 
ســطح شــهر تهران به ایســنا گفــت: «حضــور روباه ها در 
محدوده های شهری تهران نتیجه هم زمان عوامل محیطی و 
انسانی است. مهم ترین عامل، تغییرات اقلیمی، خشک سالی و 
کاهش منابع آب و غذا در زیستگاه های طبیعی اطراف تهران 
اســت. همان طور که انسان ها در شــرایط سخت اقلیمی به  
دنبال مهاجرت به مناطق مناسب تر هستند، حیات  وحش نیز 
برای بقا ناچار به جابه جایی می شود».  او با اشاره به تخریب و 
کوچک شدن زیستگاه های طبیعی و با تأکید بر توان سازگاری 
این گونه جانوری ادامه داد: «روباه حیوانی باهوش و ســازگار 
است و می تواند خود را با شرایط شهری تطبیق دهد. همچنین 
توســعه فضاهای ســبز شــهری مانند پارک ها، بوستان ها و 
جنگل های اطراف شهر محیط های نسبتا امنی برای استراحت 
و زیست موقت این حیوانات فراهم کرده است».  او به موضوع 
غذادهی شهروندان به حیوانات شهری اشاره کرد و  گفت: «این 
رفتار که متأسفانه در حال گسترش است، نیازمند فرهنگ سازی 
جدی است، چراکه باعث تغییر رفتار حیوانات می شود، فاصله 
طبیعی میان انســان و حیــات  وحش را از بیــن می برد و در 
بلندمدت تعارضات بیشــتری ایجاد می کند؛ تعارضاتی که در 

نهایت خود حیوانات بیشترین آسیب را از آن می بینند».

شبکه خوانی

خبرخوانی

آیدین سیارسریع

مستندساز
سعید نبی

اقتصاد خوانی

ایســنا: دســت کم از ســال ۱۳۹۱ زمزمه های 
تخریــب خانه پــدری فروغ فرخــزاد واقع در 
انتهای کوچه خادم آزاد در محله امیریه تهران 
توســط مالکان این خانه شنیده می شد که در 
ســال ۱۳۹۷ بار دیگر قوت گرفــت. در پی این 
موضــوع، شــهرداری وقت تهــران قول هایی 
بــرای حفــظ این خانــه داد و ســازمان وقت 
میراث فرهنگی هم مهرماه همان ســال خبر 
داد  خانه به ثبت ملی رسیده است. در نهایت 
با پیگیری های بسیار، سرانجام مهر ۱۴۰۰ خانه 
به تملک شهرداری درآمد و اعلام شد کارهای 
مرمت آن آغاز و به زودی به روی علاقه مندان 
باز می شــود که این اتفاق تاکنون (دی ۱۴۰۴) 
نیفتاده اســت. به تازگی خبرهایی منتشــر شد 
مبنی بر اینکه شــهرداری از تخصیص بودجه 
برای بازسازی خانه امتناع کرده و خانه پاتوقی 
برای معتادان شــده اســت. حــالا در پیگیری 
ایســنا از این موضوع، دیانا قوقاســیان، همسر 
مهرداد فرخزاد (برادر فروغ فرخزاد) که پیگیر 
کارهای خانه پــدری فرخزادها ســت، با بیان 
اینکه فروغ فرخزاد در این خانه به دنیا نیامده 
بلکه در آن بزرگ شــده  است، درباره وضعیت 
فعلی این خانه و سرنوشتش در این چند سال 
به این خبرگزاری می گوید: «در واقع شهرداری 
برای بازســازی ایــن خانه بایــد بودجه ای را 

تخصیــص مــی داد. همه موافقت هــا گرفته 
شده بود که این موضوع هم زمان شد با آمدن 
آقای زاکانی به شهرداری. برای بازسازی خانه 
بودجه ای تخصیص ندادند؛ فقط ۷۰۰ میلیون 
تومان دادند و گفتند کفایت می کند، خانه موزه 
در اولویت ما نیســت. جدیدا گویا بودجه کمی 
بــرای بازســازی خانه اختصــاص داده اند که 
میزانش را نمی دانم. خــودم هم برای بازدید 
از خانه رفتم و دارند کارهای بازسازی را انجام 

می دهند ».

آخرین وضعیت خانه فروغ فرخزاد
هنرخوانی

انا الله و انا الیه راجعون
خانواده محترم اولیاء

 فقدان بزرگ درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت 
عرض می کنم .از خداوند سبحان برای آن مرحوم 

غفران و رحمت الهی  و برای بازماندگان محترم 
سلامتی و طول عمر با عزت از پروردگار متعال  

خواستارم .
از طرف على اصغر دراکار،خادم ایتام


